[image: image1.png]

Республика Карелия

Совет Пряжинского городского поселения
VII заседание V созыва
РЕШЕНИЕ
пгт Пряжа
«25» декабря 2023 года

                    № 24
О внесении изменений в решение LXXII заседания Совета Пряжинского городского поселения IV созыва от 28 декабря 2022 года № 307 «О бюджете Пряжинского городского поселения на 2023 год»

Совет Пряжинского городского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в решение LXXII заседания Совета Пряжинского городского поселения IV созыва от 28 декабря 2022 года № 307 «О бюджете Пряжинского городского поселения на 2023 год» следующие изменения:

-) статью 1 «Основные характеристики бюджета Пряжинского городского поселения» изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета Пряжинского городского поселения на 2023 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Пряжинского городского поселения в сумме 26 221,2 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 6 647 тыс. рублей, из них объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 6 207 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Пряжинского городского поселения в сумме 28 021,2 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета Пряжинского городского поселения в сумме 1 800 тыс. рублей.».

-) приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета Пряжинского городского поселения на 2023 год» изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему решению).

-) приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Пряжинского городского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год» изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему решению).

-) приложение 5 «Источники финансирования дефицита бюджета Пряжинского городского поселения на 2023 год» изложить в новой редакции (приложение 3 к настоящему решению).

2. Направить данное решение на подписание Главе Пряжинского городского поселения.

3. Возложить контроль за данным решением на постоянную комиссию по вопросам бюджета, налогам и сборам, муниципальному имуществу.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Пряжинского городского поселения и обнародовать в установленном порядке.
Председатель Совета

Пряжинского городского поселения

Е.В. Ховричев
Глава Пряжинского городского поселения

      Д.А. Буевич

Разослать – дело-3, ФУ – 1, бухгалтерия-1,  обнародование-3